Conspuit in leges, uilescit phisica, queuis
 Litera sordescit; logica sola placet.

Non tamen ista placet ut eam quis scire laboret: 115

Si quis credatur logicus, hoc satis est.

Insanire putes potius quam philosophari,

Seria sunt etenim cuncta molesta nimis.

Dulcescunt nuge, uultum sapientis abhorrent,

Tormenti genus est sepe uidere librum. 120

[De Sertorianis]

Ablactans nimium teneros Sertorius olim

Discipulos fertur sic docuisse suos.

Doctor enim iuuenum precio compulsus et ere,

Pro magno docuit munere scire nichil.

Hec scola sic inuenes uoluit inuenescere semper 125

Vt dedignentur nosse uel esse senes.

Et quamuis tueatur eam numerus Garamantum,

Quos audere monet fasque nefasque furor,

Quos gula, quos fastus captos seruire coegit,

Quos transire Venus in sua castra facit, 130

Tu tamen armatus clipeo uirtutis et ense,

Vt rabiem perimas obuius ibis eis.

128. nephasque, C.

113. phisica combines the meanings of physic and physics.

116. cf. Metalog. i.24, p.58: uideri quam esse philosophi maluerunt.

[De rotundatoribus uerbi.]

Esse catenatum se credit Sertorianus

Si iubeas recte uiuere siue loqui.

Hoc onus, ecce iugum, quod uitans nostra iuuentus 135

Ad summum currit prosperiore uia,

p.47.a Admittit soloen, sumit quod barbarus affert,

Inserit hec uerbis, negligit arte loqui.

f.210.d Hoc ritu linguam comit Normannus haberi

Dum cupit urbanus, Francigenamque sequi. 140

Aulicus hoc noster tumidus sermone rotundo

Ridet natalis rustica uerba soli.

Sermo rotundus hic est, quem regula nulla coartat,

Quem gens nulla potest dicere iure sum.

Vilis apud ueteres fuerat modus iste loquendi, 145

Lege bona solitos uiuere, lege loqui.

[De Hircano.]

Sed quia temporibus Hircani floruit olim,

Cui pre lege dei grata libido fuit,

Qui reges falso nulla sub lege teneri,

Et quicquid libuit credidit esse pium, 150

Preplacet hic usus, cui regis gratia maior

Affuit, et precium sermo rotundus habet.

133. heading. uerbi omitted, C.

139. Normanus, C.

147. Sed is spelt set throughout C.

151. hiis for his, C.

[De Mandrogero.]

Mandrogerum tali ritu florere uidemus,
 Sub quo nec turpis causa perire potest.
 Mandrogeri nuge sapientia summa uidentur, 155
 Verbaque Mandrogeri formula iuris erunt.
 Proficit ergo minus uti sermone Latino
 Quam si contigerit uerba rotunda loqui.
 Sudandum nimis est ut lingua Latina sciatur;
 Absque labore tibi sermo rotundus erit. 160
 Insistunt studiis, artis suffragia querunt,
 Quorum subsidiis lingua uenusta placet.
 Est igitur sacius linguas confundere quam sic
 Temporis atque rei dampna subire simul.
 Hec illi, sed tu que sint elementa sciendi 165
 Et bene dicendi sub breuitate refer.